
Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Educação

PORTARIA/SECEDU/Nº003/2021

O Secretário Municipal de Educação de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais e,

- considerando a realização do Concurso de Remoção de Professores do
Quadro Efetivo do Magistério Municipal;

- considerando a necessidade da constituição de uma Comissão para
realizar tal Concurso de Remoção;

- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72 Incs. VI e XL da Lei Orgânica
do Município de Santa Maria de Jetibá.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída comissão composta pelos servidores: Leoni Stuhei- Matrícula:
52.213, Fabricio Ferreira Almeida -Matrícula: 52.134, Rubia Aparecida Vittore - Matrícula:
52.433 e Marlene Fardin - Matrícula: 052507 para realizar o Concurso de Remoção de
Professores Efetivos do Quadro do Magistério Municipal.

Art. 2º - Designa a integrante Rubia Aparecida Vittore para presidir a
Comissão referida no Art. 1º.

Art. 3º - É vedada a concessão de adicional, gratificação ou qualquer outro tipo de
vantagem ou remuneração aos membros da Comissão para realizar concurso de remoção de
professores do quadro do Magistério Municipal.

Parágrafo Único - As reuniões da comissão de que trata a presente Portaria ocorrerão
dentro do horário de trabalho dos servidores que a compõem, não ocorrendo horas
extraordinárias.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Maria de Jetibá – ES , 24 de Novembro de 2021.

ENOC JOAQUIM DA SILVA
Secretário de Educação
Decreto nº008/2021

DESIGNA COMISSÃO PARA
REALIZAR CONCURSO DE
REMOÇÃO DE PROFESSORES DO
QUADRO DO MAGISTÉRIO
MUNICIPAL PARA O ANO DE 2022.


